
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O OBSTARÁNÍ ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ A STAVEBNÍH O 
POVOLENÍ 

číslo smlouvy objednatele: 317060/02/2017-317070/02/2017 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl, - technický dozor stavebníka 
                         
2/ Obstaravatel: Inženýrská kancelář pozemních a inženýrských staveb  
   Ing Romana Dusová 
   sídlo/místo podnikání: Nerudova 887/26, 500 02 Hradec Králové 
 
jejímž jménem jedná: Ing Romana Dusová 
 
IČO:  76021530 
DIČ:  není plátcem DPH 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:  219120859/0300 
telefon:   603 254 707   
e-mail:  romana.dusova@duspro.cz 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek obstaravatele poskytnout objednateli služby, 
specifikované dále v této smlouvě.  
 
2/ Poskytnutím služby se pro účely této smlouvy rozumí obstarání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení: 
� 2. 1. Obstarání územního rozhodnutí 
 



Stránka 2 z 3 

Na akci: „VODOVOD A KANALIZACE NOVÝ BYDŽOV, ul. J. Jungmanna, J. E. 
Purkyně“ 
 
� 2.2. Obstarání stavebního povolení  

 
Na akci: „VODOVOD A KANALIZACE NOVÝ BYDŽOV, ul. J. Jungmanna“ 
 
3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 
Jedná se o zajištění územního rozhodnutí na základě projektové dokumentace pro územní 
řízení s názvem „VODOVOD A KANALIZACE NOVÝ BYDŽOV, ul. J. Jungmanna, J. E. 
Purkyně“, kterou zpracovala společnost P-AQUA s.r.o. v dubnu 2017 pod zakázkovým číslem 
13/2017. Tuto dokumentaci zhotovitel obdrží při podpisu této smlouvy o dílo v počtu 5 kusů 
+ 1x CD. 
 
Dále se jedná o zajištění stavebního povolení na základě projektové dokumentace pro 
stavební řízení s názvem „VODOVOD A KANALIZACE NOVÝ BYDŽOV, ul. J. 
Jungmanna“, kterou zpracovává společnost P-AQUA s.r.o. a kterou objednatel obdrží 
20. srpna 2017. Tuto dokumentaci zhotovitel obdrží 28. srpna 2017 v počtu 5  kusů + 1x CD. 
 
4/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany 
výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• Zajištění vyjádření správců sítí v prostoru stavby nutných pro získání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení, 
• Projektová dokumentace bude projednána s vlastníky či správci sítí v prostoru 

stavby dotčenými orgány a organizacemi, 
• Majetkoprávní projednání s vlastníky všech dotčených nemovitostí, 
• Veřejnoprávní projednání s dotčenými orgány. 
 
 

III. TERMÍNY PLN ĚNÍ 

1/ Obstaravatel se zavazuje zajistit služby v následujících termínech: 
 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 
� 2.1. Projednání stavby v územním řízení – termín 
podání žádosti o ÚR 

do 3 měsíců od podpisu 
smlouvy 

� 2.2. Projednání stavby ve stavebním řízení – termín 
podání žádosti o SP 

do 2 měsíců od nabytí právní 
moci ÚR 

 
 

IV. CENA  

1/ Cena za služby v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu provádění díla. 

Cena nezahrnuje správní poplatky. 

 
Služby Cena díla v Kč 

� 2.1. Projednání stavby v územním řízení a obstarání ÚR 50 000 
� 2.2. Projednání stavby ve stavebním řízení a obstarání SP 40 000 



Stránka 3 z 3 

Cena díla celkem 90 000 
 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Výše 
uvedená částka za dohodnutou činnost bude objednatelem proplacena obstaravateli takto: 
- 50.000 Kč po vydání pravomocného územního rozhodnutí na základě daňového dokladu 

se splatností 14 dní. 
- 40.000 Kč po vydání pravomocného územního rozhodnutí na základě daňového dokladu 

se splatností 14 dní.  
 
2/ Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu 
zhotovitele uvedeného v záhlaví SOD. 
 
 

XII. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou.  
 
2/ Tuto smlouvu lze zrušit neb změnit pouze dohodou obou smluvních stran vyjádřenou 
písemně. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 
osobami podle čl. 1. 
 
3/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým 
obsahem smlouvy a uzavírají ji na základě svobodné vůle. 
 
4/ Pro vztahy neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 
 
5/ Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží obstaravatel a dva 
objednatel. 
 
 
V Hradci Králové dne ………….2017 V Hradci Králové dne ………….2017 
 
Za objednatele: 

 
Za obstaravatele: 

 
 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. František Barák Ing Romana Dusová 
předseda představenstva a ředitel  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
 
 
 


